
 

Il Prefetto della Provincia  di Novara
Fascicolo. n. 4942/2021/III^ Area/Uff. Circ. e Traff.

VISTA l’istanza presentata dal Sig. Don Simone Taglioretti della Parrocchia Santa Maria
Assunta sita in Vicolo della Prevostura n. 2, Armeno (No), intesa ad ottenere l’autorizzazione e la
chiusura della S.P. 41 per lo svolgimento della “processione religiosa al santuario di Luciago”,
per il giorno 4 settembre 2021, dalle ore 18,30 alle ore 20,30;

TENUTO CONTO del  programma  della  manifestazione  che  interessa  la  S.P.  41  “Del
Mottarone” dal km 0+000 al km 4+700, ricadente nel territorio del comune di Armeno;

CONSIDERATO che la Provincia di Novara, dopo aver acquisito il nulla-osta del comune
di Armeno, ha  espresso, con provvedimento n.  22522 del  09.8.2021, nulla osta  allo svolgimento
della manifestazione in oggetto per il giorno 4 settembre 2021, secondo il predetto percorso;

CONSIDERATO che  la  predetta  processione  prevede  la  percorrenza  da  parte  dei
partecipanti di una strada provinciale in orario serale;

RITENUTO di dover disporre, ai sensi degli artt. 6 e 9 del decreto legislativo 30.4.1992,
n.285,  e  ss.mm.ii., la  sospensione  temporanea  della  circolazione  del  traffico  veicolare  lungo  il
percorso di gara;

VISTI gli articoli 6, 7 e 9 del decreto legislativo 30.4.1992, n.285 e ss.mm.ii.;

DECRETA

la sospensione temporanea al traffico veicolare sui tratti della Strada Provinciale n° 41  per
consentire  lo  svolgimento  per  lo  svolgimento  della  “processione  religiosa  al  santuario  di
Luciago”, per il giorno 4 settembre 2021, dalle ore 18.30 alle ore 20.30.

A cura dell’Amministrazione Comunale dovranno essere adottate tutte le necessarie misure
cautelative per la sicurezza della circolazione stradale, predisponendo in particolare la deviazione
del  traffico  mediante  apposita  segnaletica.  Gli  Agenti  della  Forza  Pubblica  sono  incaricati  del
servizio di vigilanza.

Novara, data del protocollo
Il Dirigente dell’Area III
Il Vice prefetto aggiunto

Dott.  A. Moscatello
(documento firmato digitalmente)

1
La riproduzione a stampa del presente documento è copia analogica, ai sensi dell’art. 3-bis, comma 4-bis, D. Lgs. 82/2005 (C.A.D.),
dell’originale firmato digitalmente, predisposto e conservato presso la Prefettura di Novara, in conformità alle regole tecniche di cui
all’art. 71 del citato D. Lgs.

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
N
o
v
a
r
a
 
-
 
C
I
R
C
O
L
A
Z
 
E
 
T
R
A
F
F
I
C
O
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
0
5
9
1
5
7
 
d
e
l
 
2
5
/
0
8
/
2
0
2
1



 

Il Prefetto della Provincia  di Novara
Al  Signor  Sindaco del Comune di Armeno

Alla Questura di Novara

Al Comando Provinciale dell’Arma dei Carabinieri di Novara

Al Comando Provinciale della Guardia di Finanza

Al Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Novara

Al Comando Sezione Polizia Stradale di Novara

All’Amministrazione Provinciale di Novara

Al reparto di emergenza Sanitaria 118

2
La riproduzione a stampa del presente documento è copia analogica, ai sensi dell’art. 3-bis, comma 4-bis, D. Lgs. 82/2005 (C.A.D.),
dell’originale firmato digitalmente, predisposto e conservato presso la Prefettura di Novara, in conformità alle regole tecniche di cui
all’art. 71 del citato D. Lgs.


	DECRETA
	All’Amministrazione Provinciale di Novara


		2021-08-25T10:27:47+0000
	ANTONIO MOSCATELLO




